10. Het is tien over zeven.

7
A: 10 (3.00); B: 1 (4.30); C: 4 (9.10); D: 7 (6.25); 
E: 2 (2.40); F:8 (5.55); G: 6 (4.45); H: 5 (11.05); 
I: 3 (10.20); J: 9; (12.15)

8
1. Een minuut heeft zestig seconden.
2. April heeft dertig dagen.
3. Een dag heeft 1440 minuten. 

(duizendvierhonderdveertig)
4. Een jaar heeft twaalf maanden.
5. Een eeuw heeft honderd jaar.

9
1. de minuten, 2. de plaatsen, 3. de dochters, 4. de meis-
jes, 5. de radio’s, 6. de boeken, 7. de jaren, 8. de zoons
(zonen), 9. de winkels, 10. de zussen, 11. de appels, 
12. de neven, 13.